
 

Protokół Nr 7/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 28 sierpnia 2024 r. w godz. od 14:00 do 15:10  
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol 

Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że 

Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Mirosław Drzazga 

3. Roman Dworzyński 

4. Józef Hoffmann 

5. Jarosław Łukasiewicz 

6. Karol Matuszak 

7. Elżbieta Regulska 

8. Waldemar Wojtkowiak 

9. Maciej Zegar 

 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

realizacji następującej tematyki posiedzenia: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o sprawozdaniu finansowym spółki pn. „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. za 2023 

rok 

2. Sprawy bieżące. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary w Magnuszewicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji 

zabytków 

4.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

Referuje: Skarbnik Powiatu Jacek Jędrzejak 

5.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

Referuje: Skarbnik Powiatu Jacek Jędrzejak 

 

Ad. pkt. 1. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - informacja o sprawozdaniu 

finansowym spółki pn. „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. za 2023 rok. To sprawozdanie 

państwo dostaliście w materiałach na komisję w programie esesja. Załącznik nr 2 do protokołu. Jest 

z nami pan prezes, którego serdecznie witam. Czy pan prezes do tego sprawozdania chce coś dodać? 

Bardzo proszę. 
 



 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - Dotyczące tego wyniku 

zysku, ten zysk jest po prostu... Przepraszam, straty. Ta strata jest o sześćset trzydzieści rzeczywiście 

powinna być mniejsza. Sześćset trzydzieści tysięcy z tego względu, że Narodowy Fundusz Zdrowia, 

myśmy wypracowali ponad milion dwieście tysięcy, czyli nawet byłby, że tak powiem, gdyby 

zapłacono...Narodowy Fundusz Zdrowia, gdyby zapłacił nam za te wykonanie sto procent, to byśmy 

nawet nie mieli straty. To jakby raz, a dwa to zapłacił nam sześćset trzydzieści tysięcy, czyli pięćdziesiąt 
procent i to po prostu zrobiono dopiero w maju, a my mieliśmy księgi po prostu, czyli finansowe były 

zamknięte, czyli były do bilansu, czyli nie można było wprowadzić te przychody na poprzedni rok, tylko 

w tym roku. Także ten wynik to jakby jest jedna sprawa. No i druga, mogę powiedzieć też, że nigdy ta 

spółka takiego wyniku nie osiągnęła, bo jeżeli chodzi o cash flow, to jest prawie ponad dwa miliony 

złotych wypracowała pieniędzy, gotówki dla szpitala. To zawsze był problem właśnie z płynnością, czyli 

brakowało tych pieniędzy. Ta strata jest wynikiem wysokiej normalnej amortyzacji, bo tutaj amortyzacja 

jeszcze też takiej nigdy nie było. Tak jest, dokładnie. Także jest trzy miliony siedemset jest amortyzacji. 

No a tak zawsze było maksymalnie, spółka miała niecałe półtora miliona, czyli podwójnie normalnie 

zwiększyła się amortyzacja. Także wydaje mi się, że udało nam się w ubiegłym roku w jakiś sposób to 

zbilansować. Teraz wszystko robimy, żeby też nie było gorzej. Niestety trudne czasy są z tego względu, 

że musimy zmieniać strategię. Czyli musimy... Ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia po pierwsze płaci 

nam z wielkim opóźnieniem teraz, w tym roku, nigdy tak nie było. Po drugie jest sprawa, 

prawdopodobnie zablokuje endoprotezy, wykonywanie endoprotez za jakieś dwa tygodnie. Ponieważ 
wykonaliśmy już kontrakt, a Narodowy Fundusz Zdrowia nie chce płacić ponad wykonanie. Także trzeba 

będzie trochę po prostu zmieniać. Robimy wszystko, właśnie tutaj też bardzo dziękuję za wsparcie 

samorządu powiatowego, bo nie byłoby tego wyniku, gdyby nie było inwestycji, gdyby nie były zakupy, 

gdyby nie była ta aparatura. W tej chwili uruchamiamy na przykład, dlatego udało nam się wyrobić ten 

ryczałt na takim poziomie milion dwieście, ponieważ w grudniu kupiliśmy na przykład aparaturę do 

leczenia bólu kręgosłupa, gdzie wydaliśmy sto trzydzieści cztery tysiące, a przychodów dało nam w 

jednym miesiącu tylko dwieście osiemdziesiąt tysięcy. Czyli po prostu jest to akurat taka usługa, która 

jest o dużej marży, można powiedzieć, czyli robimy wszystko, żeby dzięki nowej USG czy aparaturze, 

żeby procedury były wyżej wycenione, w związku z tym, żeby były wyższe przychody. No ale to jest 

wszystko, mogę powiedzieć też jeszcze szpitalu, że w tym roku pracujemy, nawet nie na ten wynik, ale 

na przyszły rok. Jak będziemy mieć przyszły rok, tak będzie. Będzie po prostu tutaj nasz rozwój. Nasza 

praca właśnie koncentrowała się. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Czy są pytania do Pana 

Prezesa ze strony Państwa Radnych? Panie Prezesie, a taka plotka, plotka chodzi, że się Panu marzy 

dalsza rozbudowa. Niech się Pan pochwali trochę jednym zdaniem, tak?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - Marzy mi się...Skarbnik 

uśmiechnął. Tak, marzy mi się rozbudowa, bo uważam, że tak jak pokazaliśmy, jak potrafimy inwestycje 

wykonywać, to myślę, że tego jest wzorem nawet dla innych firm, dlatego, że potrafiliśmy z dotacjami 

unijnymi zrobić to, a sytuacja bardzo trudna, bo w pandemii i w okresie wojny, gdzie ogromna była 

inflacja i powiedzmy, można powiedzieć, że projekt rozliczyliśmy w terminie i mało tego, w terminie, 

to po raz pierwszy też od 20 lat wykonana inwestycja i od razu, jakby można powiedzieć...O tych 

marzeniach, Panie Prezesie, o tych marzeniach. W marcu, nie, ale chcę pokazać dlaczego, bo chcę 
pokazać...Dlaczego marzę. Nie, dlaczego marzę, bo na pewno bym nie marzył, gdybym nie znał 

potencjału, bo to po prostu mam zespół osób...Zespół powiatów. Mam nadzieję, że mam, który 

rzeczywiście jest tutaj, bo też dzięki powiatowi te pieniądze na inwestycje po prostu zostały przekazane, 

czyli proszę zobaczyć, bez tego potencjału nie możemy mówić o rozwoju. Ja tu na razie pokazuję o tym 

potencjale ludzkim, czyli o kapitale ludzkim, ale też ten potencjał, który właśnie jest, a szczególnie 

przynajmniej na tym etapie funkcjonowania tej spółki w powiecie, czyli właściciel. Właściciel naprawdę 
po raz pierwszy, a też byłem przy kadencji radnym, jeszcze nie było tak, żeby samorząd powiatowy w 



 

ten sposób, w sposób naprawdę odpowiedzialny, w sposób naprawdę z wyobraźnią pomógł szpitalowi. 

Także bez tej pomocy, proszę mi wierzyć, ten szpital z wyniku, że tak został zdołowany, został tak 

zdołowany, że nie byłby w stanie się podnieść. Dlaczego? Dlatego, że miał tak niski poziom ryczałtu, 

tak niski poziom przychodu. Że tylko to... A teraz marzenia. Teraz marzenia. Jest taka sytuacja, że mówi 

się o KPO. Mówi się o KPO, że to są duże pieniądze, ale trudne pieniądze ze względu na czas. Czyli, że 

wiele podmiotów gospodarczych, wiele podmiotów nie będzie w stanie sięgnąć po te pieniądze. My na 

przykład uważamy, że...Oczywiście to nie mogę powiedzieć na 100%, bo nie znamy regulaminu jeszcze 

tego konkursu. Gdybyśmy znali regulamin, to bym powiedział bardzo precyzyjnie. Ale z tej informacji, 

której dysponujemy, uważam, że jesteśmy w stanie w czasie, czyli w terminie do końca 2026 roku, do 

tam do czerwca, czy do sierpnia, te inwestycje zrealizować. I inwestycje zrealizować związaną właśnie 

z OLE. I między innymi fizjoterapią. I jeszcze chcemy przy okazji, jak to mówią, posadzać takie klocki, 

które pod hasłem normalnie ZOL, chcemy rzeczy, które powinniśmy mieć dawno wykonane w szpitalu, 

a nie mamy.  Chcielibyśmy, że na przykład szatnie, które... mamy problem ze szatniami w szpitalu, żeby 

w tym nowym budynku, który powstał, byśmy się umieścili, a te miejsca, które w tej chwili są, byśmy 

przeznaczyli pod poradnie. Też potrzeba po prostu coraz więcej poradni, żebyśmy umieściły. Czyli za 

jednym jakby hasłem kilka rzeczy, że tak powiem, chcielibyśmy to zrobić i teraz idzie tempo dosyć duże 

i przygotowujemy program funkcjonalno-użytkowy, który po prostu będzie podstawą do oszacowania, 

o jakich mówimy pieniądzach. Dlatego też będę chciał rozmawiać właśnie z samorządem powiatowym, 

ponieważ wielkość inwestycji byłaby związana jakby ze wsparciem samorządu powiatowego. Tak się 
składa, że te KPO też nie uwielbiamy na 100%, tylko te, co znów z przecieków, że VAT po prostu nie 

chcą płacić za VAT. Czyli 23% po prostu tutaj musimy jako tak zwany wkład własny. Czyli to jest ten 

problem, bo gdyby tutaj, to nie byłoby tematu związanego ze wsparciem po prostu samorządu 

powiatowego. Ale wydaje mi się, że ponad 80% tego dofinansowania, które byłoby i byśmy załatwili 

temat najbardziej taki wrażliwy dla tego szpitala. Dlatego, bo mamy właśnie, mówię, element, żeby 

jednak ten ZOL powstał. To jakby raz. Mamy problem z fizjoterapią, czyli z tym budynkiem, który w 

jakiś sposób, on tylko jest taki jakby gładzony i nie spełnia wymogów. Czyli też byśmy ten element 

jakby załatwili. No i mówię, to jest okazja, ostatnia taka okazja. Mi się wydaje, że coś, że trudno będzie 

w przyszłości, żeby takie pieniądze się znalazły na szpitale. Raczej będzie, będą raczej na 

restrukturyzację, na inne rzeczy pieniądze przeznaczone. Także myślę, że nie będzie, mówię, nie będą, 
będzie sprawa i to zresztą już piszemy takie projekty. Nie, że będzie sprawa e-medycyna, czyli e-służba 

zdrowia, czyli na informatyzację, na bezpieczeństwo, na tego typu rzeczy. Na, powiedzmy, wejście 

złożyliśmy wniosek na POZ, żeby wyposażyć po prostu te pracownie, poradnie lekarza rodzinnego. 

Także raczej nie należy się spodziewać konkursu. Także raczej nie należy się spodziewać konkursu, 

gdzie byśmy mogli sięgnąć po pieniądze dla szpitala. I stąd po prostu tutaj próbuję pokazać, że po prostu 

jest takie 5 minut, może nam się uda, bo mówię, bo jeszcze nie mogę powiedzieć, bo regulamin, czekamy 

na regulamin, wszystko jest gorące. Na górze po prostu wszyscy tam pracują, jeszcze nawet też 
wszystkiego nie wiedzą, ale po prostu staramy się, żeby tak po prostu do tego podejść, żeby to 

zrealizować. Tyle z mojej strony. Dziękuję. Ja tak specjalnie ten temat wywołałem. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Ja tak specjalnie ten temat 

wywołałem. Jeszcze Państwo radni się po prostu oswoili z planami, jakie tutaj zakiełkowały. jakie tutaj 

zakiełkowały.  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - Ja mogę powiedzieć 
jeszcze jedno., że szpital rzeczywiście w tej chwili już jest w takiej sytuacji, że w 90% ma określony 

poziom standardu. Dzisiaj już mówię w tej chwili, dlatego podpisałem tam umowę o współpracy z 

profesorem Sajdakiem, jeden z lepszych ginekologów z Poznania, chcą profesorowie nawet u nas po 

prostu pracować, współpracować, chcą normalnie operować, tego typu, a dlaczego? Dlatego, że jeżeli 

jak przyjeżdżają do nas, widzą, że mamy wyposażenie, że mamy USG już wysokiej generacji, że mamy, 

że mamy filtroskopy na przykład tak samo też nowej generacji, czy mogą swobodnie z tą aparaturą, 



 

powiedzmy, na tej aparaturze pracować, powiedzmy, czy jeszcze... ... czy laparoskop mamy też, nawet 

Pleszew nie ma, także tego typu ten poziom już jest, czyli już chcą normalnie ludzie jakby tutaj 

współpracować. Kwestia, no wiadomo, jest organizacji, sprawa jest, powiedzmy, efektywności, no to już 
jakby cały czas na tym trzeba, powiedzmy, pracować. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Jeszcze mam jedno, chodzi o 

to, żeby ten zasygnalizować, o to chodziło, a wie pan co, jeszcze mam do pana takie jedno pytanie, bo...... 

no w tamtej kadencji tu jest wielu radnych, którzy  nie było z nami w tamtej kadencji, padło tam gdzieś 
to hasło, żeby PCPR mógł tam jakby na terenie Starego Pogotowia zrobić swoją siedzibę już na zawsze, 

mieć swoją, nie dzierżawić, czy jest, jakie są postępy w tej materii, czy to jakby umarło i czy jest jakaś 
szansa na takie, żeby to w tym kierunku iść, bo tamten teren jest, tylko budynek, wiadomo, to wszystko 

nie zależy od pana, tylko od PCPR-u. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - faktycznie ten teren 

byłby...... wykorzystany, bo my byśmy, powiem szczerze, się cieszyli, nie, bo ten budynek trzeba 

rozebrać, a żeby rozebrać, to kosztuje, tak że już byśmy na przykład chociażby z tego tytułu już mamy 

jakby oszczędności, bo nie musimy wydawać pieniędzy na zabezpieczenie, czyli uważam, że jest to 

miejsce, gdzie faktycznie należałoby uznać tylko, że to jest teren jako dobra działka, znaczy działka, no 

nie za już taka super dobra, bo taka kiszka jest jakby, wiecie, czasami nie, czy to nie za super, ale miejsce, 

położenie jest akurat...Tak, bo my nawet w tej chwili, w tej chwili myśmy też nie wydawali pieniędzy 

specjalnie na, bo tam jest między innymi archiwum. Myśmy po prostu archiwum zlecili firmie w Toruniu 

po to, żeby normalnie właśnie, bo to był archiwum, żeby nowe powstało, a z prawidłowego zdarzenia 

byśmy musieli wydać 600 tysięcy. Bo takie, tak na przykład Leszek też budował i to... Czyli nam nie 

opłacało się na przykład cokolwiek tam jakieś robić modernizację, bo wiecie, naprawdę remonty i inne 

rzeczy to są ogromne pieniądze i wcale nie spełniają funkcji i nie dają tego efektu. Bo tu chciałem 

dopowiedzieć, że właśnie dlatego PCPR, bo tak po pierwsze dzierżawimy i tam na tym dworcu tak, no 

też wszystko dobrze, ale tutaj byłaby bliskość szpitala, to wszystko by tak jakby, to wszystko było w 

jednym miejscu. Nie byśmy byli chętni na przykład, żeby tak ten projekt na przykład był w ten sposób 

jakby przedstawiony, czy powiedzmy no zaprojektowany, żeby na przykład na tym terenie również 
znalazło się miejsce pod poradnie. Czyli na  przykład ileś tam powierzchni, oczywiście już poradnie o 

określonym standardzie. Bo mówię, w tej chwili jak mówimy o usługach na poziomie, no to w tej chwili 

no ten standard musi być zachowany. Czyli tutaj jakiegoś takiego, na skróty, tutaj w ogóle trzeba 

zapomnieć. Trzeba wydać pieniądze, one się zwrócą. Jeżeli to jest dobrze zrobione, naprawdę w służbie 

zdrowia, jeżeli się dobrze zainwestuje, to są pieniądze zwrócone. Jeżeli jest oczywiście organizacja, 

jeżeli to się wykorzystuje. Czyli, że jeżeli się wybuduje i to pracuje i jest obrót, czyli jest ileś pacjentów, 

to naprawdę to są korzyści. Jak nie ma tego, to dają. Także tutaj jest kwestia tego, że bardzo chętnie też 
byśmy skorzystali. Będziemy tam ich na PCPR naciskać. No. No tak. Dziękujemy 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję pięknie panie 

prezesie. Przechodzimy do kolejnego punktu. Jeżeli nie ma więcej pytań, to jest... 

 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Barbary w Magnuszewicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. Projekt uchwały 

był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3. 

 



 

P. M.Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, to jest uchwała związana już z wcześniejszym 

postępowaniem. Tak jak państwo wiecie, powiat dzieciński otrzymał z tak zwanego funduszu Polski Ład 

w ramach rządowego programu odbudowy zabytków środki na remont zabytkowego kościoła 

parafialnego Oraz dzwonnicy w Magnuszewicach. Przypomnę, że środki są zapisane w budżecie. 

Wartość dotacji, którą na ten cel została pozyskana, to jest ponad 600 tysięcy złotych. Może jeszcze 

poinformuję komisję, że wkład własny stanowi tutaj darowizna z parafii. Ta darowizna niecałe 13 tysięcy 

złotych stanowi taką wartość i te środki wpłynęły do budżetu. No i teraz kolejnym krokiem, żeby to 

zadanie móc realizować, jest podjęcie, a najpierw zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu. Czyli 

jest tutaj konieczne podjęcie uchwały przez Radę Powiatu. To przewiduje ten program w sprawie 

przyznania dotacji dla parafii rzymskokatolickiej Świętej Barbary w Magnuszewicach. W związku z tym 

do podjęcia uchwały jest zasadnie konieczne. Dziękuję. Czy są pytania do pana Jacka w tej materii? Tam 

były dwa takie. Była Golina, która wcześniej troszkę z papierami się uporała. I teraz Magnuszewice. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania do Pani, tutaj ze strony Państwa radnych? Jeżeli nie ma, to przegłosujemy. I tutaj bardzo proszę 
o uruchomienie głosowania.  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary w Magnuszewicach na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Maciej Zegar NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 4.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Projekt uchwały był załączony w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4. 

 

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, jeżeli chodzi o WPF, to w związku z tym, 

że dokonujemy zmian w budżecie 2024 roku, to następuje również konieczność dokonania zmian w 

załączniku nr 1 w zakresie roku 2024 roku. W związku z powyższym, no jest konieczne podjęcie 

nowelizacji WPF-u. A oprócz tego w załączniku nr 2, w związku z tym, że zadanie wieloletnie dotyczące 

prowadzenia środowiskowego domu pomocy, jest zadaniem wieloletnim, jest sfinansowanym z zakresu 

dotacji rządowej, a w związku z tym, że powiat jarociński otrzymał zwiększenie tej dotacji o ponad 163 

tys. złotych, no to automatycznie w budżecie zwiększamy dotacje na prowadzenie tego domu. A 

automatycznie dokonujemy zwiększenia zadania w WPF-ie, w zadaniu wieloletnim też o to 163 tys. 

złotych. I w związku z tym jest konieczna zmiana WPF-u. I poproszę o zaopiniowanie. 

 



 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania do Pani, tutaj ze strony Państwa radnych? Jeżeli nie ma, to przegłosujemy. I tutaj bardzo proszę 
o uruchomienie głosowania.  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 

2030. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Maciej Zegar 

 

Ad. pkt. 5.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2024 r. Projekt uchwały był załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5. 

 

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – Szanowni Państwo, żeby może było tak bardziej 

kompleksowo i łatwiej, to może omówię te zmiany jednostkami poszczególnymi. W Domu Pomocy 

Społecznej w Kotlinie następuje wprowadzenie ponadplanowych dochodów z tytułu odszkodowania 

blisko 800 złotych i te dochody zostają przeznaczone na wydatki w jednostkę, w tej jednostce na 

usunięcie tych szkód, które wystąpiły. Ponadto DPS w Kotlinie pozyskał 1800 złotych na zakup 

samochodu. Przypomnę, że ten samochód jest zapisany już w budżecie. Środki zabezpieczył PFRON 

144 tysiące złotych i blisko 103 tysiące zabezpieczył powiat i tutaj wprowadzenie 1800 złotych ze strony 

DPS-u jako darowizna powoduje zwolnienie środków własnych powiatu, tak jak to było ustalone, no i 

będzie możliwe dokonanie zakupu busa na potrzeby DPS-u. W PCPR-ze następuje przesunięcie planu w 

ramach ich bieżącego budżetu, kwota łącznie 13 428 złotych z oszczędności na świadczeniach, które 

występują z przesunięciem na bieżącą działalność w zakresie wynagrodzeń pochodnych. W rozdziale 

852 18. Jeżeli chodzi o liceum ogólnokształcące w Jarocinie następuje przesunięcie kwoty, czyli pół 

tysiąca złotych z oszczędności w zakresie funduszu wynagrodzeń. Środki zostają przesunięte na bieżące 

zakupy i tutaj szkoła za te pieniądze zakupi papier ksero. W szkole numer 1 następuje uzupełnienie planu 

remontowego w wysokości 13 tysięcy złotych. No przypomnę, że szkoła ma zapisane środki i ten remont 

rozpoczął. Te środki dotyczą one pokoju nauczycielskiego oraz toalet dla nauczycieli i tam po 

rozpoczęciu tego okazało się, że są pomieszczenia częściowo zawilgocone i trzeba ponieść dodatkowe 

nakłady, aby tam odpowiednio ten remont wykonać i po przedstawionym kosztorysie blisko 13 tysięcy 

złotych ten remont zostanie zwiększony. Finansowanie będzie pochodziło z dochodów własnych. ZSP 1 

dodatkowych blisko 3 tysiące 400 i pozostałą część sfinansuje tutaj budżet powiatu. Szkoła numer 2 

dokonuje przesunięć łącznie w kwocie 15 tysięcy złotych z oszczędności w wynagrodzeniach nauczycieli 

związanych ze kształceniem specjalnym. Kwota 15 tysięcy złotych. Te środki zostają przesunięte na 

podstawowy rozdział szkoły. Z przeznaczeniem na dokonanie bieżących zakupów. Jeżeli chodzi o 

starostwo, to zgodnie tutaj z ustaleniami poczynionymi z RIO. Kwota dochodów, która została zapisana 

w budżecie powiatu w wysokości blisko 850 tysięcy złotych zostaje przesunięta na inny rozdział. Ta 

kwota dotyczy realizacji zadania przez powiat. Czyli dostosowanie klasyfikacji budżetowej krótko 

mówiąc. No i jeżeli chodzi o realizację planu starostwa, to w związku z tymi ostatnimi zmianami 



 

pogodowymi, a szczególnie wichurami, z bieżącego budynku spadały dachówki i częściowo dach uległ 

uszkodzeniu, a w związku z tym, że jesteśmy tutaj współwłaścicielem budynku razem z gminą, no gmina 

wystąpiła do nas o zapewnienie, czy zabezpieczenie środków na remont dachu oraz częściowy remont 

strychu, bo nam w pewnym miejscu po prostu zaobserwowano zaciek, no i w związku z tym kwota 33,5 

tysiąca zgodnie z kosztorysem, no zostaje zabezpieczona po stronie wydatków też starostwa, aby ten 

niezbędny remont wspólnie zrealizować. No i to są najważniejsze zmiany w zakresie zmian 

budżetowych. Proszę komisję o zaopiniowanie. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania do Pani, tutaj ze strony Państwa radnych? Jeżeli nie ma, to przegłosujemy. I tutaj bardzo proszę 
o uruchomienie głosowania.  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Maciej Zegar 

 

Ad. pkt. 3.  

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. W ten sposób 

wyczerpaliśmy porządek obrad. 

Szanowni Państwo, przypominam, że jutro sesja o godzinie 14, tak? O 14. No wszystko. Dziękuję 
pięknie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 


